Num. 163

Boletin Oficial de Aragoén 23/08/2018

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

RESOLUCION de 4 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por la
que se declara caducada y se acuerda la baja y extinciéon de la autorizacion ambiental
integrada otorgada para la explotacién porcina de cebo para 2.388 plazas, 286,56 UGM,
ubicada en el poligono 8, parcelas 8, 9 y 11, del término municipal de Castillonroy
(Huesca) otorgada a José Zamorano Tejeda. Expediente INAGA 500202/02/2018/06092.

Antecedentes de hecho

Primero.— El 4 de junio de 2018, tiene entrada en este Instituto la solicitud de baja y extin-
cion de la autorizacién ambiental integrada otorgada a la explotacion porcina de cebo exis-
tente para 2.388 plazas, 286,56 UGM, ubicada en el poligono 8, parcelas 8, 9y 11, del término
municipal de Castillonroy (Huesca) otorgada a José Zamorano Tejeda (REGA
ES220890000028), dado que por su capacidad no esta sometida al régimen de autorizacion
ambiental integrada.

Segundo.— Mediante Resolucién de 6 de octubre de 2005, del Instituto Aragonés de Ges-
tion Ambiental, se otorgd la autorizacion ambiental integrada a una explotacion existente de
porcino de cebo para 2.388 plazas, 286,56 UGM, ubicada en el poligono 8, parcelas 8,9y 11,
del término municipal de Castillonroy (Huesca) promovida por José Zamorano Tejeda. Publi-
cada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 124, de 20 de octubre de 2005 (Expte. INAGA
500301/02/ 2004/07780).

Tercero.— La explotacidén cuenta con licencia de regularizacion otorgada por el ayunta-
miento de Castillonroy con fecha 23 de agosto de 2004.

Cuarto.— A los efectos del articulo 70.3 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Preven-
cion y Proteccion Ambiental de Aragon, se otorga tramite de audiencia mediante la presente
propuesta al promotor. Asimismo, se comunica al Ayuntamiento para su conocimiento y
efectos.

Fundamentos juridicos

Primero.— La Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, le atribuye la competencia de tramitacién y resolucién de los procedimientos adminis-
trativos a que dan lugar las materias que se relacionan en el anexo | de la Ley, entre las que
se incluye la competencia sobre autorizaciones ambientales integradas.

Segundo.— La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, en su articulo 21.1 dispone, que la Administracion esta obli-
gada a dictar resolucién expresa en todos los procedimientos y a notificarla cualquiera que
sea su forma de iniciacion.

Tercero.— La Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y Proteccion Ambiental de
Aragon, establece en su anexo IV, apartado 9, la capacidad minima que deben tener las ins-
talaciones para explotaciones ganaderas que requieran autorizacién ambiental integrada,
siendo 2.500 plazas para cerdos de cebo de mas de 20 kg.

Vistos, el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados de la contaminacion; la Ley
11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccion Ambiental de Aragoén; la Ley 10/2013,
de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental; La Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; el De-
creto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén y demas
disposiciones de general aplicacion, se resuelve:

1. Declarar la caducidad de la autorizacion ambiental integrada otorgada por Resolucion
de 6 de octubre de 2005, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, a la explotacion exis-
tente de porcino de cebo para 2.388 plazas, 286,56 UGM, ubicada en el poligono 8, parcelas
8, 9 y 11, del término municipal de Castillonroy (Huesca), y en consecuencia dar de baja y
declara extinguida la citada autorizacién ambiental integrada.

28422

csv: BOA20180823012



Num. 163

Boletin Oficial de Aragoén 23/08/2018

2. Comunicar al Ayuntamiento de Castillonroy (Huesca) que la autorizacion ambiental inte-
grada de la explotacion de referencia queda sin efecto, sin perjuicio de la vigencia en cuanto
al contenido y condiciones que figuren en la licencia municipal de la que disponia en el mo-
mento del otorgamiento de la AAI.

3. Comunicar al Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacién a los efectos de proceder
a dar de baja dicha autorizacién ambiental integrada en el inventario de instalaciones regu-
lado en el articulo 8.2.a) del Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados de la contamina-
cion.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Sr. Presidente del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 4 de julio de 2018.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

28423

csv: BOA20180823012



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1357/2018, de 30 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1358/2018, de 7 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1359/2018, de 31 de julio, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Coordinación de Emergencias y Protección Civil para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1360/2018, de 18 de agosto, por la que se nombra a D.ª María de las Mercedes Navarro Gajón Asesora de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designación, un puesto de Conductor/a de Vehículos de Altos Cargos en 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1361/2018, de 26 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Universidad de Zaragoza, para el mantenimiento y realización de actividades de la cátedra sobre igualdad y 
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1362/2018, de 2 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria cuatrienal para la determinación de la representatividad de las asociaciones profesionales de trabajadores autónomos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1363/2018, de 26 de junio, por la que se convoca la realización del programa educativo “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón” para el curso 2018-2019.
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2018, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden ECD/1033/2018, de 18 de mayo, por la que

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara caducada y se acuerda la baja y extinción de la autorización ambiental integrada otorgada para la explotación porcina de cebo para 2.388 plazas, 286,56 UG
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo para 7.200 pla



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la infraestructura de evacuación de energía eléctrica denominada línea
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la infraestructura de evacuación de energía eléctrica denominada SET M
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga Autorización Administrativa y de Construcción de la Instalación de Producción de Energía Eólica denominada Parque Eólic
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga Autorización Administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque Eólic

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de uti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de uti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de uti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de uti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de modificación puntual número 3 del Plan
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Tomargo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, sit




